Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от «     » ____________  № ____

«Об итогах организации занятости несовершеннолетних в летний

период 2024 года»

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа

на второе полугодие 2024 года, утвержденным Решением Думы Арамильского

городского округа от 13.06.2024 № 43/4, заслушав и обсудив информацию

Директора Муниципального казенного учреждения «Управление культуры,

спорта и молодежной политики Арамильского городского округа»

Пермякова Д.В. об итогах организации занятости несовершеннолетних в

летний период 2024 года, руководствуясь статьей 23 Устава Арамильского

городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

Информацию «Об итогах организации занятости несовершеннолетних в

летний период 2024 года» принять к сведению.

Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа                                    М.С. Мишарина

ОБ ИТОГАХ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАНЯТОСТИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2024 ГОДА

Обеспечение занятости подростков происходит в рамках муниципальной

программы «Развитие молодежной политики и патриотического воспитания

граждан в Арамильском городском округе до 2028 года», утвержденной

постановлением Администрации Арамильского городского округа № 164 от

11 марта 2024, Мероприятие «Создание и обеспечение деятельности ежегодной

биржи труда».

В Арамильском городском округе было запланировано трудоустроить 50

несовершеннолетних в июне 2024 года.

Трудоустройство несовершеннолетних происходило непосредственно в

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, спорта и

молодежной политики», из которого происходит распределение детей и

молодежи по рабочим объектам:

МАОУ СОШ №1 с 3 по 20 июня – 24 человек, с 10 по 14 – 2 человека и с

17 по 20 - 2 человека (итого 28 человек);

МБОУ СОШ №3 с 3 по 24 июня – 5 человек.

МАОУ СОШ №4 с 3 по 24 июня – 17 человек.

Несовершеннолетние трудоустроенные работники осуществляли

облагораживание территорий муниципальных учреждений Арамильского

городского округа, проводили работу по поддержанию порядка внутри

учреждений, оказывали помощь в благоустройстве и ремонте детских игровых и

спортивных площадок, а также другие доступные виды трудовой деятельности

согласно Трудовому кодексу Российской Федерации.

На обеспечение оплаты труда и на оплату налогов по обязательному

пенсионному страхованию выделено 500 000 рублей из них в том числе на

заработную плату 384 000, из них израсходовано 383 751,45 на выплату

заработной платы трудоустроенным несовершеннолетним, и на оплату налогов

по обязательному пенсионному страхованию 116 000, из них было израсходовано

115 792,93. Заработная плата за 1 рабочий день из местного бюджета составляет

582,32 расчет производится, в зависимости от количества отработанного

времени.

Все несовершеннолетние получили социальную меру поддержки от

Службы занятости населения Свердловской области «Сысертский центр

занятости», в зависимости от количества отработанного времени.

Приложение к

Решению Думы Арамильского

городского округа

от ___________ 2024 г. №______